
 



Krojované děti o hodové neděli 

Děvčata a cvičitelky skladby Čarodějky před ubytovnou v Praze 
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ZASTUPITELÉ OBCE INFORMUJÍ 

 

VYHLÁŠENÍ VEŘEJNÉ SBÍRKY 

Dne 16.07.2024 se stala v naší obci tragická událost, kdy v rodinném domě 
U Sokolovny č.p. 160 došlo k výbuchu plynu z propanbutanových lahví, 
což mělo za následek těžké poranění jeho majitelů a značné poškození 
části domu.  

Zastupitelstvo obce Moravské Knínice se v této souvislosti na svém 
24. zasedání dne 16.07.2024 usnesením č. 320/24/24 rozhodlo schválit konání 
Veřejné sbírky právě ve prospěch rodiny Lepkových. Účelem je shromáždění 
finančních prostředků, které by napomohly rekonstrukci postiženého domu. 
Z tohoto důvodu byl Obcí Moravské Knínice zřízen transparentní účet 
u Komerční banky č. 131–2632640267/0100, kam bude z obecního rozpočtu 
poukázána finanční pomoc ve výši 50.000 Kč. Občané mohou na tento účet 
přispívat, stejně tak jako i v hotovosti do pokladničky umístěné v místním 
obchodě Potraviny U Helanů.  

Veřejná sbírka byla spuštěna dnem 19.07.2024 a konat se bude 
do 16.08.2024. Pohyb na účtu bude možno sledovat 
na webu https://www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/131-2632640267     
(transparentní účet pro účel sbírky „Pomoc pro Lepkovy"). 

Za každý finanční dar upřímně děkujeme! 

 

https://www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/131-2632640267
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NOVÝ SYSTÉM STANOVENÍ VÝŠE POPLATKŮ ZA VZDĚLÁVÁNÍ 
V MATEŘSKÉ ŠKOLE A VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

Od 1. ledna 2024 došlo v souvislosti s novelou školského zákona č. 561/2004 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, ke změnám pravidel při stanovení úplaty mj. 
v mateřských školách a školních družinách, zřizovaných obcí. Doposud tuto výši 
stanoval ředitel školy. Nově tato povinnost přechází na zřizovatele a výpočet již 
není vázán na průměrné neinvestiční výdaje školy, ale obecně na výši minimální 
měsíční mzdy. Tímto došlo ke sjednocení pravidel a rovněž se rozšiřuje okruh 
osob, které mají na osvobození od úplaty nárok. Měsíční výše úplaty je 
stanovena rozhodnutím starosty obce (na základě § 99 odst. 2 zákona o obcích). 

U mateřských škol může být měsíční výše úplaty stanovena maximálně ve výši 
8 % základní sazby minimální měsíční mzdy, u zájmového vzdělávání 
ve školních družinách pak maximálně ve výši 4 %. Od 01.01.2024 je stanovena 
výše minimální měsíční mzdy na 18.900 Kč, takže maximální možná měsíční 
výše úplaty může činit 1.512 Kč v mateřské škole a 756 Kč ve školní družině. 

V souvislosti s výše uvedeným starosta Obce Moravské Knínice svým 
rozhodnutím ze dne 13.05.2024 stanovuje výši měsíční úplaty za vzdělávání 
v mateřské škole na 500 Kč a ve školní družině na 200 Kč (v případě pouze ranní 
či dvoudenní družiny 100 Kč), s platností od 01.09.2024. Úplata bude nadále 
zasílána na účet školy, jako tomu bylo doposud.  

Jak již bylo uvedeno výše, v souvislosti s novelou školského zákona dochází i 
k rozšíření možností snížení úplaty či dokonce osvobození od úplaty o rodiny 
pobírající přídavek na dítě. O této úlevě již ale rozhoduje ředitel školy a bude 
možno o ni žádat od začátku školního roku 2024/25, pokud zákonný zástupce 
prokáže, že přídavky na dítě pobírá (kopií „Oznámení o přiznání dávky státní 
sociální podpory – přídavek na dítě“). 

Bližší informace naleznete na www.zs-kninice.cz. 

Ing. Jana Zemanová, Ph.D. – místostarostka obce 

 

POZVÁNKA NA LETNÍ KINO 

V pátek 23. srpna večer si rezervujte volno ve svém 
kalendáři a přijďte se pobavit do Mezihoří 
na Výletiště. Kulturní komise pro vás připravuje 
„LETŇÁK“. Po osmé hodině večerní plánujeme 
ve spolupráci s kuřimským kinem promítnout nějaký 
pěkný film. Výběr ještě probíhá. Přesný čas a název 
filmu se dozvíte z plakátu, který bude včas zveřejněn 
na vývěskách v obci, na webové stránce obce  

v aktualitách  
https://www.moravskekninice.cz/aktuality  

nebo v Hlášení rozhlasu – https://moravskekninice.hlasenirozhlasu.cz 

Monika Cobring, DiS.– zastupitelka obce a předsedkyně kulturní komise 

 

http://www.zs-kninice.cz/
https://www.moravskekninice.cz/aktuality
https://moravskekninice.hlasenirozhlasu.cz/
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PROGRAM ROZVOJE OBCE – VYHODNOCENÍ ANKETY  

Před nedávnem jste byli osloveni k vyplnění ankety pro aktualizaci 
Programu rozvoje obce. Odpovědi elektronicky odeslalo či osobně zaneslo 
na obecní úřad 130 respondentů, děkujeme. 

Většina občanů je spokojena s životem v obci, velkou měrou k tomu přispívá 
okolní příroda, kulturní a společenský život v obci, ale i mezilidské vztahy. Hůře 
občané hodnotí především infrastrukturu, dostupnost lékařské péče a zájem 
občanů o život v obci. V otázce hodnocení oblastí života si nejlépe vedla kvalita 
bydlení a systém školství, který v obci máme; hůře na tom naopak byla 
dostupnost služeb. Občanům chybí např. sběrný dvůr, bankomat, kavárna či 
cukrárna, další autobusová zastávka, přechody pro chodce, funkční radary nebo 
vánoční výzdoba. Z kulturních akcí by dotazovaní ocenili zábavu pro mladší 
generaci a uvítali by rozsáhlejší výsadbu stromů v okolí.  

Mezi pozitivně hodnocenými projekty, zrealizovanými v posledních letech, vede 
cyklostezka, mokřad Kněží a odpočívadlo na Výletišti. Více než polovina 
respondentů by ráda obnovila participativní rozpočet s využitím na výsadbu 
zeleně, opatření pro dopravu a chodníky nebo dětská hřiště. Z nerealizovaných 
projektů je největší poptávka po revitalizaci rybníku Pod Kaplí, rekonstrukci 
budovy hostince, rekonstrukci veřejného osvětlení v obci a na cyklostezce a 
výstavbě nových autobusových zastávek. 

Nejvyužívanějším zdrojem informací pro občany je obecní zpravodaj; doplňkově 
odebírají newsletter nebo aplikaci Hlášení rozhlasu.  

Velmi děkujeme za váš zájem o rozvoj obce a za projevenou zpětnou vazbu. 

Ing. Radek Přikryl a Ing. Jana Zemanová, Ph.D. – zastupitelé obce 

 

APLIKACE HLÁŠENÍ ROZHLASU / ÚŘAD V MOBILU 

Vážení spoluobčané, 

v návaznosti na zrealizovanou anketu PRO bychom vás velmi rádi poprosili, 
pokud je to možné, o využívání mobilní aplikace Hlášenírozhlasu.cz 
(ÚřadvMobilu), kterou si můžete nainstalovat z Google Play nebo App Store. 
Tato aplikace totiž v současné době představuje nejjednodušší cestu, jak se 
dostat k důležitým informacím z naší obce. Aktuální zprávy vás 
prostřednictvím telefonu zastihnou prakticky kdykoliv a kdekoliv. S ohledem na 
dostupnost a přívětivost uživatelského prostředí se tento způsob informování 
občanů stává stále více preferovaným. Obci navíc odpadá nemalý finanční 
náklad spojený s rozesíláním textových zpráv (sms). 

Při registraci si sami zvolíte, který typ informací upřednostňujete. Kromě zpráv 
o plánovaných odstávkách vody či elektřiny, kulturních nebo sportovních akcích 
apod. budete varování před nebezpečím v případě krizových situací či se budete 
moci zapojit do zlepšení situace v naší obci zasíláním podnětů či jednoduchým 
hlášením závad. Proklikem se pak dostanete i na oficiální stránky obce, úřední 
desku či fotogalerii. Registrace je zdarma. 

Ing. Jana Zemanová, Ph.D. – místostarostka obce 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU MORAVSKÉ KNÍNICE 

 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

Starosta obce Moravské Knínice vyhlásil výběrové řízení na obsazení místa 
pracovník údržby obce. Náplň práce ŘIDIČ, ZAHRADNÍK, DĚLNÍK ČIŠTĚNÍ 
OBCE. Požadavky: střední vzdělání s výučním listem, řidičský průkaz sk. B, 
a případně i T (výhodou).  

Svoje nabídky odevzdávejte osobně na obecním úřadě. Elektronicky zašlete 
na e-mail: mkninice@volny.cz. Datovou schránkou na adresu: umaay3r. 
Předpokládaný nástup 01.09.2024. 

 

VÝPIS USNESENÍ z 23. zasedání ZO konaného dne 24.06.2024 
č. 301/23/24 – ZO schvaluje program jednání 23. zasedání ZO. 

č. 302/23/24 – ZO schvaluje jako zapisovatelku z 23. zasedání ZO Ing. Janu 
Zemanovou, Ph.D. 

č. 303/23/24 – ZO schvaluje ověřovatele zápisu z 23. zasedání ZO Moniku 
Cobring, DiS. a Ing. Radka Hlaváčka. 

mailto:mkninice@volny.cz


7 

 

č. 304/23/24 – ZO schvaluje poskytnutí individuální dotace Tělocvičné jednotě 
SOKOL Moravské Knínice, U Sokolovny 161, 664 34 Moravské Knínice, 
IČ 49461494, na úhradu části nákladů na dopravu a ubytování mládeže 
na XVII. Všesokolském sletu v Praze, a současně schvaluje Veřejnoprávní 
smlouvu č. 8/2024 o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu obce. 
Dotace byla schválena ve výši 40.000 Kč, viz Příloha č. 1 – Veřejnoprávní 
smlouva č. 8/2024 zveřejněna na elektronické úřední desce 
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska  

č. 305/23/24 – ZO schvaluje výpůjčku části p.č. 624 manželům……., ve výměře 
19,5 m2, viz Příloha č. 2 – Smlouva o výpůjčce k nahlédnutí na obecním úřadě 

č. 306/23/24 – ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě 21/2024, se Svazkem vodovodů a kanalizací Tišnovsko, 
IČ 49457004, se sídlem Tišnov, Nám. Míru 111, PSČ 666 01. Věcné břemeno 
se zřizuje bezúplatně na dobu neurčitou. Viz Příloha č. 3 – Smlouva o zřízení 
věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě 21/2024 k nahlédnutí 
na obecním úřadě 

č. 307/23/24 – ZO schvaluje Smlouvu o dílo s Mendelovou univerzitou v Brně, 
IČO 62156489, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, na Vypracování ověřovací 
studie hospodaření v obecních lesích. Cena díla je 55.000 Kč bez DPH, 
viz Příloha č. 4 – Smlouva o dílo k nahlédnutí na obecním úřadě  

č. 308/23/24 – ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2024, viz Příloha č. 5 – 
RO č. 5/2024 zveřejněno na elektronické úřední desce 
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska  

č. 309/23/24 – ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o pronájmu pozemku 
ze dne 28.05.1999, s Mysliveckým spolkem SYCHROV Moravské Knínice, se 
sídlem Jinačovice 117, PSČ 664 34, IČO 65265009, viz Příloha č. 6 – Dodatek 
č. 1 ke Smlouvě o pronájmu pozemku ze dne 28.05.1999 k nahlédnutí 
na obecním úřadě 

č. 310/23/24 – ZO bere na vědomí informace o finanční situaci obce a další 
aktuální informace.                                    Jana Kosíková – úřednice obecního úřadu 

 

 

  Z FARNOSTI 

 

PROBĚHLA TRADIČNÍ OSLAVA SVÁTKU VĚROZVĚSTŮ 

Pátého července slaví Česká republika, Slovensko a římští katolíci v některých 
zemích Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje. Poprvé byly na tento den 
stanoveny oslavy tisícího výročí příchodu soluňských bratří na žádost 
olomouckého arcibiskupa Bedřicha z Fürstenberka papežem Piem IX. Také 
v naší obci oslavujeme příchod bratří každoročně u kaple zasvěcené právě 
svatým Cyrilu a Metoději.                                                   Milan Císař ml. – farník 

https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.e15.cz/obchody-5-cervence-6-cervence-kdy-je-otevreno-zavreno
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Mše u kaple v pátek 5. července                                              

 

ŠKOLNÍ OKÉNKO 

 

ZAŽILI JSME DEN S MYSLIVCI  

Dvanácté červnové dopoledne jsme si zpříjemnili výletem do zdejší 
přírody.  Tento zážitek jsme spojili s každoročním setkáním s místními 
myslivci.  

Těm bychom chtěli srdečně poděkovat za krásně a poučně strávené chvíle 
u myslivecké chaty na Čihadle. I letos si myslivci pro děti připravili zajímavý 
program – přednášku se včelařem, povídání o myslivosti a tradiční střelbu 
ze vzduchovky. Myslivci dětem jako každoročně věnovali kus svého volného 
času a postarali se i o bohaté občerstvení. Za to jim patří náš velký dík!  

Děti u myslivecké chaty se včelařem  Natalie Rozmanová, Bc. Dagmar Staroštíková 
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MATEŘINKA VYTÁČELA MED 

V předposledním květnovém týdnu jsme jako mateřská škola přijali pozvání 
od rodiny Pěgřímových na exkurzi při vytáčení medu. Postupně jsme všechny tři 
třídy navštívily rodinný domek U Hájenky, kde jsme se v bezpečném prostředí 
bez včel dozvěděli spoustu zajímavostí o chovu tohoto užitečného hmyzu. 

Např. už víme, kde mají Pěgřímovi „zaparkované“ včelí úly. Děti si mohly 
vyzkoušet odvíčkovávat rámečky s plástvemi, sledovat, jak se med odstřeďuje 
v medometu. Všichni jsme s radostí využili možnost ochutnat čerstvý, voňavý 
med. Tímto děkujeme rodině Pěgřímových za pozvání.    

Děti z mateřinky zkoumají medové plástve            Terezie Pekaříková – učitelka MŠ 

 

ZAHRADNÍ SLAVNOST SE KONALA OPĚT PO ROCE V MEZIHOŘÍ  

Dne 25. června se konal v Mezihoří již 2. ročník společného setkání 
základní a mateřské školy s obecním úřadem ve formě Zahradní slavnosti. 
Akce se nesla v duchu radosti a zábavy, což bylo důvodem k setkání 
rodičů, prarodičů a všech místních obyvatel, které zajímá dění v obci. 

Slavnost zahájilo představení dětí z mateřské školy, které sklidilo velký potlesk. 
Emoce a dojetí provázelo pasování předškoláků na školáky, což znamenalo 
jejich rozloučení s mateřskou školou. 

Pokračovalo představení firmy KTS Ekologie, která se zaměřuje na ekologická 
řešení a udržitelnost. Firma KTS nejenže přispěla k programu, ale také připravila 
pro děti zábavnou stezku plnou úkolů, za jejichž splnění byly odměněny 
drobnými dárky.  

Následně se na pódiu představili žáci základní školy. Program zahrnoval několik 
vystoupení, která sklidila velký potlesk od přítomných diváků. Děti zazpívaly 
písničky na téma Harryho Pottera, inspirované jejich nedávnou školou v přírodě, 
která se nesla ve stejném duchu. Každá skupina ukázala i svůj vlastní pokřik, 
což přineslo na pódium energii a nadšení. 

Součástí slavnosti bylo i vystoupení žáků ZUŠ. 
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Pasovaní předškoláci na slavnosti 

K poslechu hrála skupina pana Jedličky, která svým hudebním vystoupením 
vytvořila příjemnou atmosféru po celé odpoledne. 

Pro návštěvníky bylo připraveno bohaté občerstvení zajištěné obcí. Výborný 
zvěřinový guláš, pivo, limonáda, káva a zákusky uspokojily chutě všech 
přítomných. Navíc bylo k dispozici i opékání špekáčků, což ocenily zejména 
rodiny s dětmi. 

Celá akce byla výbornou příležitostí k setkání, sdílení zážitků a posílení 
komunitního ducha. Zahradní slavnost se stala milou tradicí, kterou se již nyní 
všichni těšíme zopakovat příští rok. 

Všem děkuji za celoroční spolupráci a přeji krásný zbytek prázdnin. 

Žáci 5. ročníku 

Mgr. Alexandra Ševčíková – ředitelka školy 
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ZE SPOLKŮ 

 

HISTORICKÁ SEZÓNA, POSTUP DO KRAJE 

Po úspěšném podzimu zakončeném na druhém místě 
vzhlíželi fotbalisté SKMK po příčce nejvyšší.  

První částí jarní sezóny prošli fotbalisté bez zaváhání, 
stejně jako vedoucí Blučina a posílené Židlochovice 

s ambicemi porvat se o první místo. Zraky fanoušků se tak upíraly na svátek 
práce a souboj v Blučině, kde se hráčům SKMK podařilo před pěti sty diváky 
soupeře udolat 5:1, posunout se do čela tabulky a postoupit do finále okresního 
poháru. Uhájit postavení pak zbývalo v předposledním domácím utkání 
s Židlochovicemi, což se po remíze 1:1 podařilo. Před posledním domácím 
utkáním sehráli v týdnu hráči SKMK finále poháru s Baníkem Zbýšov na 
rosickém hřišti a po výhře 6:2 zvedli nad hlavu první pohár. V posledním 
domácím zápase, před zraky fotbalistů hrajících pod hlavičkou Sokola v 70. a 
80. letech, pak potvrdili vítězství v soutěži i proti Pozořicím 4:2 a zkompletovali 
double. 

Na konci června proběhlo losování 7. ligy dospělých JmKFS (bývalá 1.B), v příští 
sezóně se tak můžeme těšit na soupeře z nedalekých Lelekovic, výjezd na dříve 
prvoligový stadión v Drnovicích či brněnskou Lokomotivu.  

vedení SKMK 

SKMK – MLADŠÍ PŘÍPRAVKA 

Po úspěšném turnaji na domácím hřišti udělali trenéři přípravek rozhodnutí 
přihlásit děti ročníků 2016 a mladších do soutěže mladších přípravek 
okresu Brno – venkov.  

Poslední přípravou před prázdninami 
byla účast na turnaji v Žebětíně. Po 
dvou prohrách s týmy Medlánek a 
Zbrojovky, kde si děti zvykaly na hru na 
velké brány a tempo soutěžního 
utkání, se mladí fotbalisté oklepali, 
přidali dvě vítězství ve skupině a 
v konečném boji o 5. místo přehráli 

Béčko Zbrojovky. Chtěli bychom tu 
vyzvednout vedle šikovnosti dětí, kdy 
se ukázalo rozhodnutí přihlásit děti 
jako správné, také rodiče, kteří se 
turnaje v hojném počtu zúčastnili a 
ukázali, že parta kolem „babySKMK“ 
projde soutěží bez problémů. 

trenéři přípravek SKMK 

 

MORKNIMAN 6. ROČNÍK 

První červnovou sobotu se na start terénního 
triatlonu postavili dospělí závodníci, stejně jako 
děti v běhu a duatlonu.  

V absolutním pořadí konečně vystoupil při své páté 
účasti na nejvyšší stupeň Lukáš Cintula, mezi ženami zvítězila Iveta Řičánková. 
Litý souboj svedla knínická děvčata v boji o titul Borky Moravských Knínic, loňské 
prvenství uhájila Hana Bravencová před Pavlou Hlaváčkovou a Pavlínou 
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Kurkovou. Sám voják v poli si pak zasoutěžil Martin Liška o titul Borce 
Moravských Knínic.   

Kompletní výsledky, odkaz na bohatou fotogalerii najdete na stránkách 
morkniman.webnode.cz. Děkuji obci, Sdružení knínických rybářů a 
organizátorskému týmu za plynulý průběh závodu. 

Radek Přikryl – předseda spolku MK sport z.s. 

 

 

BYLI JSME (ZASE) NA SLETU 

Počátkem července došlo v naší obci k zajímavému úkazu, který se 
zopakoval opět po šesti letech, tentokrát však s podstatně větší intenzitou. 
Řada knínických rodin totiž přišla o nepostradatelný ženský element, 
nejčastěji v kombinaci matka – dcera, babička – vnučky, dokonce se 
vyskytlo i třígenerační schéma, takže řada rodin byla nucena přijímat 
krizová opatření.  

Není to nadsázka, neboť v souvislosti s XVII. 
Všesokolským 
sletem odjelo 
celkem 51 

knínických 
mladších 

žákyň, dorostenek a žen v doprovodu 
dvou chrabrých mužů do Prahy (dalších 7 
cvičenek bylo z okolních obcí). Cvičenci a 
cvičenky prožili opět krásný sletový týden, 
který vyvrcholil vystoupeními 12 
hromadných skladeb.  

Naše mladší žákyně cvičily ve čtvrtečním 
večeru ve skladbě Čarodějky. Děvčata, 
vybavena výraznými pláštíky, doslova 
čarovala na ploše stadionu v Edenu. 
Navíc dostala mimořádnou příležitost 
aktivně se zúčastnit slavnostního zahájení 
celého sletu za přítomnosti prezidenta 
republiky. Naše holky měly za úkol právě 
ve chvíli, kdy plochu zkrápěl silný déšť, 
umístit slavnostní stuhy na sokolské 
prapory.  

Ve čtvrtek vystoupilo ještě 8 knínických 
dorostenek ve skladbě Lepolero. Teprve 
na velké ploše vyzněly všechny efekty této 
skladby – přesné cvičení, akrobacie a 
variace s využitím jógamatek ve dvou 
barevných variantách.  
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Leporelo s Rytmem v srdci před Fortuna arénou 

Muži ve skladbě Před kamerou, která odkazovala na tradice sokolských sestav 
mužů – synchronní cvičení, prostná i prvky sokolských pyramid, byli skvělí (mimo 
jiné i díky zdařilé hudbě).  

Početně největší zastoupení z naší výpravy měly knínické ženy (celkem 32) 
ve skladbě V rytmu srdce. Vystoupily (stejně jako znovu dorostenky) 
v pátečním programu ve skladbě s prvky jazzu a swingu. Ženy roztančily celou 
plochu stadionu a zaujaly promyšlenou choreografií, vysokým tempem a 
překvapivými obrazci, které na ploše postupně vznikaly.  

Kníničtí muži s ženami společně před pátečním vystoupením 

Vystoupení v Edenu jsou vyvrcholením sletového programu a také 
několikaměsíčních příprav a cvičení organizátorů, cvičitelů a cvičenců. V Praze 
mu předchází řada secvičných, tréninků, mnohačetných přesunů i čekání. Tuto 
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logistiku a náročnou přípravu na každé cvičení musely zvládnout naše cvičitelky 
– mladších žákyň Šárka Bořilová, která se ujala i role krajské cvičitelky, s Jitkou 
Stehnovou. Obě se skvěle zhostily i veškeré organizační a pečovatelské role 
pro školou povinná knínická děvčata. Leporelo secvičily Anna Kosíková a Tereza 
Hanáková, pro několik dívek z této skladby byl tento slet již v pořadí čtvrtým, 
takže byly doslova „mazáky“. Velmi náročnou roli měly Jana Kosíková a Eva 
Koláčková, které připravovaly skladbu žen. Zkoordinovat, „umravnit“ a naučit ty 
správné pohyby dalších 30 žen byl někdy heroický výkon a vyžadoval hodně 
trpělivosti a pedagogického optimismu, že to nakonec zvládneme. Nicméně 
výsledek stál za to. Ať již my, co jsme cvičili, nebo všichni diváci na stadionu 
nebo doma u televize se shodli, jaké prožívali krásné a často dojemné chvíle 
u všech cvičení.  

Týden všesokolského sletu má neopakovatelnou atmosféru a přináší mnoho 
zážitků, z nichž převažují jednoznačně ty pozitivní. Emocemi nabitá byla neděle 
při sletovém průvodu Prahou a mše v katedrále sv. Víta, velmi pěkný byl také 
program Sokol Gala v O2 Aréně, další hezké vzpomínky budeme mít 
na procházky po městě a nejrůznější společná posezení. Nezapomenutelná 
budou pro mě některá setkání. Sokola (i když právě nebyl ve sletovém úboru) 
jste totiž identifikovali okamžitě podle kroužku (pásky) na ruce, dokonce jste si 
mohli přečíst jeho jméno. Všichni se zdraví, nenásilně se navazují rozhovory, 
povídá se o skladbách, o tom, odkud přijeli, sdílejí se pocity, vypráví, vzpomíná. 
Neskutečné, neopakovatelné. Škoda, že tato sounáležitost trvá jen týden. Ale i 
tak to stojí za to a jsem ráda, že jsme tuto atmosféru opět mohli prožít a že se 
skutečně naplnilo letošní heslo – slet spojuje.       Lenka Špačková, místostarostka TJ  

 

XVII. VŠESOKOLSKÝ SLET V PRAZE OČIMA 
KNÍNICKÝCH ČARODĚJEK 

 

Neděle 30. června, průvod Prahou 

Chvíli po snídani jsme se připravovali na společný 
průvod Prahou, na který se vydaly všechny 
sletové skupiny z celého světa. Na ubytovně jsme 
se oblékli do cvičebních úborů a nachystali 
cedulku „ČARODĚJKY Z MORAVSKÝCH 
KNÍNIC“. Když jsme přišli na začátek průvodu, tak 
jsme si dali müsli tyčinku a vodu, poté už jsme si 
jenom našli naši značku, kde máme stát, a mohli 
jsme jít. V průvodu jsme říkali náš pokřik: „My jsme 
holky Čarodějky, nejsme žádné slepice, tančíme 
za Knínice. Vystoupíme na sletě, jsme nejlepší na 
světě. Knínice HURÁ“.                                                                                 

Sofie Sanhret 
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Úterý 2. července, secvičné a představení Sokol Gala 

Šly jsme jako vždycky kolem pravoslavného 
chrámu sv. Cyrila a Metoděje na zastávku 
Karlovo náměstí a odtud jsme odjely tramvají 
22 na Kubánské náměstí. Pokračovaly jsme 
na seřadiště, odkud jsme seřazené šly 
nacvičovat. Po nácviku jsme jely na oběd 
do kantýny (měly jsme guláš). Dorazily jsme 
na ubytovnu a daly jsme si polední klid. 
Pak následoval odpolední nácvik. 
Samozřejmě jsme šly a jely stejnou cestou 
jako ráno. Nácvik byl skoro úplně stejný kromě 
toho, že jsme si zkoušely i předávání 
pamětních stuh praporečníkům. Potom jsme 
rychle spěchaly do O2 arény na generálku 
Sokol Gala (byl to příběh o Sokole vyjádřený 
různými kousky od gymnastiky po tančení 
na kruzích a lanech, byli tady i muži se 

skladbou Před kamerou s nejlepšími kousky, vojáci z Hradní stráže měli také 
vystoupení s bílými rukavičkami a pistolemi… Museli byste to zažít). Jely jsme i 
metrem! Představení bylo úžasné!!! 

Magdaléna Bravencová 

 

Čtvrtek 4. července, vystoupení Čarodějek na hlavním programu v Edenu 

Po návratu na ubytovnu jsme si mohly zajít do „salónu“, ve kterém nám Lucka 
s Pájou nalakovaly nehty oranžovým lakem (aby nám ladily k pláštíku, ve kterém 
jsme cvičily) a Alice nám učesala copánky. Okolo osmé večer jsme odjely 
tramvají do Edenu. 

Na seřadišti jsme se seřadily do čtyřstupů, jenže začalo pršet, a tak jsme se 
namáčkly pod přístřešek. Když nastal čas odchodu, oblékly jsme si pláštěnky a 
šly jsme průchodem pod tribunami až na travnatou plochu stadionu. Začalo 
znovu pršet a byla nám zima, ale to nevadilo, protože povídal pan prezident Petr 
Pavel. Potom jsme měly za úkol připnout vyšívané stuhy s logem sletu 
na prapory jednotlivých žup. Pak jsme se mohly na chvilinku zahřát v šatně, 
jenže nebylo moc času, a tak jsme zase pádily na seřadiště. 

Po seřazení nás organizátoři odvedli do průchodu, který ústil v jedné z bočních 
tribun. Před námi cvičili senioři svou skladbu Jdi za štěstím s písněmi Karla 
Gotta. Následovala ohnivá show, ke které zpívala Lucie Bílá píseň Fénix. 
Na druhý refrén jsme vyrazily na plochu. Naštěstí už nepršelo. Naše oranžové 
pláštíky ve tmě krásně zářily. Na světelný signál jsme se postavily do začáteční 
pozice a začaly jsme cvičit naši skladbu Čarodějky. Myslím, že se nám velmi 
dařilo, a i když se v některých celcích občas vyskytly chybky, skladba prý shora 
vypadala nádherně. Já osobně jsem z toho měla dobrý pocit. 
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Po vystoupení jsme 
se ještě podívaly 
na skladbu Fitness 
mladšího žactva a 
na skladbu Leporelo, 
kterou cvičily i 
knínické holky, a 
potom jsme odjely 
na ubytovnu. Moc se 
mi to líbilo, a i když 
jsme byly trochu 
zmoklé, budu mít 
krásný zážitek na celý 
život. 

Před nedělním průvodem na „Václaváku“                                        Eliška Dvořáková 

 
FESTIVAL SE LETOS KONAL JIŽ PO DEVĚTASEDMDESÁTÉ 
 
Tisíce návštěvníků se v pátek 28. června v podvečer sešly ve Strážnici, aby 
se zúčastnily již 79. ročníku Mezinárodního folklorního festivalu. Příznivci 
folkloru z Moravských Knínic se také letos sešli v hojném počtu.  

Mnozí páteční večer strávili v amfiteátru Bludník, kde sledovali zahájení 
festivalu, po něm hlavní program „Z duše země zrozená“, který byl letos věnován 
Roku české hudby, a následující program „Z krajin za obzorem“ věnovaný 
zahraničním souborům. Někteří ve stejném čase zhlédli program v amfiteátru 
Zahrada nazvaný „Ta brněnská brána aneb O souborech z Brna“. 

„Kyničáci“ se všichni sešli na sobotním nejnavštěvovanějším dopoledním 
programu festivalu – soutěži O nejlepšího tanečníka slováckého verbuňku 
v amfiteátru Zahrada. Letos drželi pěsti knínickému matadorovi Janu Lidmilovi. 
Hlasy pro jednotlivé verbíře do soutěže o cenu diváka se posílaly SMS zprávou. 
I přesto, že byl podpořen odeslanými hlasy přímo z rodné obce, do finále soutěže 
se neprobojoval.  

Účastníci festivalu si opět užili mnoho krásné muziky, ať již v podání cimbálových 
muzik či dechovek. Užili si tance, zpěvu. Vždyť v celém strážnickém zámeckém 
parku to po celý den, od rána do noci hraje, zpívá i tančí. Návštěvník se může 
projít ve strážnickém skanzenu – Muzeu vesnice jihovýchodní Moravy, kde 
probíhá Dětská Strážnice – vystoupení dětských folklorních souborů. V areálu 
vinných sklepů může posedět u dobrého vína, poslechnout další cimbálové 
muziky.  

Sotva letošní festival skončil, už se plánují předkola soutěže verbířů pro ten 
příští. Uvidíme, který mladík bude Knínice reprezentovat na příštím, jubilejním 
osmdesátém ročníku Mezinárodního folklorního festivalu Strážnice 2025. Ten by 
se měl konat poslední červnový víkend od čtvrtka do neděle. Rezervujte si tento 
termín ve svém kalendáři a přijďte ochutnat skvělou atmosféru tohoto festivalu. 

Jana Kosíková – příznivkyně folkloru 
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